

# Jeg har svigtet



Af  
Steen Uno

SPANIEN

**MARBELLA:** Mobilen summer kun en brøkdol så ofte som før. Til gengæld er ordene i den blevet mange flere, sætningerne betydeligt længere.

Fire måneder henne i »År 1 efter Tyson« hviler der en næsten uvirkelig fredfyldthed og harmoni over Danmarks populæreste og normalt så travle og hektiske sportsikon.

Tyson-braget i Parken i efteråret skabte økonomisk grobund for den 300 kvadratmeter store luksusvilla med træningssal i kælderen, som Super-Brian og hans veninde Jeanette er i færd med at opføre på den spanske solkyst mellem Fuengirola og Marbella.

I et halvt år har parret »trænet« til den nye tilværelse i et lille lejet rækkehus, hvortil familien og alle vennerne hjemmefra har kunnet valfarte.

Men fornemmelserne for et ganske almindeligt familieliv, dets udfordringer, opførelser, forpligtelser og ansvar er netop det tema, som ene af alle synes at kunne forurolige boksestjernens afklarede ansigt denne af-



**«Jeg synes selv, at jeg har givet mine to børn masser af kærlighed. Men på den anden side er jeg jo ikke så blind, at jeg ikke godt selv kan se, at kærligheden jo selvfølgelig får visse grænser, når man har været så meget væk hjemmefra, som jeg så tit har været »**

»Det tog hårdt på mig, da en journalist på Ekstra Bladet i sidste måned hængte min 16-årige søn Steffen og mig ud for at nasse på samfundet og koste det mange hundrede tusinde skattekroner.

Det er sgu bare så dansk, at det er til at brække sig over. Det er rigtigt, at min søn – præcis som jeg selv i sin tid – aldrig har været den store ørn i skolen, men han er hverken halv-, halv- eller kvartkriminell eller noget problembarn overhovedet.

### **Gode skatteydere**

Det danske samfund forsøger i øjeblikket at hjælpe ham til at finde sine egne ben ved et spændende skibsprojekt på Tenerife. Jeg tør godt garantere for, at Steffen vil ende med at blive en god samfundsborger, også skatteyder, for Danmark, sådan som jeg selv har været.»

*I bakspejlet: Har du ikke selv svigtet din søn?*

»Jo, gu' fæn har jeg da det, og det



**MERE FAR:** »Skulle jeg en dag blive far igen, ved jeg, at dette barn aldrig ville komme til at stå i skyggen af min boksekarriere. Også bokserne har jo lov til at blive klogere hen ad vejen,« siger Brian Nielsen, som indrømmer, at han ikke har været der nok for sine børn. Sønnen Steffen (øverste billede) så han alt for lidt til. Datteren Camilla får en del mere tid med sin far. Foto: Andres Lanza

# som far

Fra sit spanske eksil indrømmer Brian Nielsen, at han som ung lod sin boksekarrriere gå ud over familielivet. Men efter den indbringende Tyson-kamp er der mere overskud til at klare faderrollen

har jeg det da også rigtig dårligt med nu. Jeg fik Steffen som 20-årig, netop som min boksekarrriere pludselig begyndte at tage fart.

Det er ikke nogen løgn at påstå, at jeg var meget lidt hjemme i de år, hvor Steffen voksede op. Specielt i de sidste år som amatør (frem til september 1992, red.), var jeg konstant i træningslejr et eller andet sted østpå, i USA og så videre.

Jeg håbede selv, at det skulle blive bedre og lidt roligere, da jeg blev professionel, men meget hurtigt begyndte navne som Tyson første gang at vifte som en gulerod foran min næse, og så kørte rouletten jo nærmest bare af sig selv.»

## Kærlighed med grænser

Ser du dig selv som en dårlig far?

»Næh, tjo - både og. Jeg synes selv, at jeg har givet mine to børn masser af kærlighed. Men nå den

erc. Også boksecrc har jo lov til at blive klogere hen ad vejen.«

Tyson eller ej - har boksningsen fyldt for meget i dit liv?

»Sådan kan man vel aldrig sætte regnskabet op. Da jeg i sin tid begyndte at bokse hjemme i Korsør, så var det hele jo bare rent skæg og ballade. Ikke et sekund troede jeg selv på, at jeg en dag ville ende i ringen mod Tyson. Aldrig i livet!

Men det gjorde jeg jo så alligevel, og selvfølgelig har min måde at leve

mit liv samt boksekarrieren på da haft sine store beklagelige omkostninger, desværre også for mine børn. Men det har jeg da heldigvis både tid, penge og masser af overskud til at rå-

mester igen tæt på de 50, men så længe bokser jeg jo nok ikke. Jeg ser bestemt ikke Tyson-kampen som nogen afslutning i min karriere, og jeg føler den egentlig heller ikke som noget klimaks.

Når jeg ser tilbage på kampen i dag, ville jeg selvfølgelig gerne ændre på resultatet, men stod jeg i ringen mod Tyson igen i aften, ville jeg bokse ham på præcis den samme måde og så selvfølgelig håbe på, at øjet ville holde hele vejen hjem denne gang.

**«Jeg nægter at tro, at mine landsmænd derhjemme skulle føle misundelse over, at jeg nu går hernede under den**



Nei var eiddar



vel færre penge på sådan en knaldkamp, end jeg havde regnet med. Den gav i hvert fald langt fra euro nok til, at jeg kan smide slæverne i vejret for resten af livet.»

Dit eftermæle som bokser?

»Mit efter-what? Hvad faen betyder det? Hør her - i 10 år eller mere har jeg underholdt den danske sportsverden. Jeg har været så heldig, at langt de fleste danskere har kunnet li' mig og har støttet op om mig på vejen frem.

## Tog tævene

Nogle få har i ny og næ råbt op om, at jeg bokser ad helvede til, og at mine evner og titler ikke ville række til noget som helst. Det gjorde de så i sidste ende alligevel - endda til en kamp mod verdens berømteste bokser, ja, sportsmand overhovedet.

Men det var altså mig, som stod i ringen den aften i Parken, mig som

om lov til at bruge de penge, som jeg bogstaveligt talt har sloges hårdt for at tjene, på at flytte ned og prøve lykken, nyde livet i den spanske sol? Gu' vil jeg ej - ikke tale om!»

De fleste vil vel helst huskes for det gode?

»Selvfølgelig, det vil jeg da også helst. Men nu er jeg jo heldigvis ikke død endnu, og mon ikke danskerne et pænt stykke tid endnu vil forbinde boksenavnet Brian med mere og andet end blot ham, som desværre blev nødt til at droppe ud af sit livs store chance mod Mike Tyson?

Jeg nægter at tro, at mine landsmænd derhjemme skulle føle misundelse over, at jeg nu går hernede under den dejlige sydspanske sol og nyder de penge, som jeg selv har svedt for, så jeg blandt andet kan få mere ro til at tage mig bedre af mine børn - ja, i det hele taget blive en meget bedre far end før.

anden side er jeg jo ikke så blind, at jeg ikke godt selv kan se, at kærligheden jo selvfølgelig får visse grænser, når man har været så meget væk hjemmefra, som jeg så tit har været.

Det trøster mig dog, at jeg ved, at Steffen har arvet sin fars stærke fighterhjerne. Vi taler tit sammen flere gange om dagen, så jeg ved, at han skal nok klare sig. Det vil jeg meget gerne berolige både borgmesteren og Korsørs øvrige skatteydere med.

Men alligevel er jeg meget bevidst om at blive en endnu bedre far for min lille datter Camilla på seks. Det bestræber jeg mig ekstra meget på, selv om jeg nu bor i Sydspanien, og det synes jeg nu også allerede, at jeg er blevet.

Og skulle jeg en dag blive far igen med Jeanette, så ved jeg, at dette barn aldrig nogensinde ville komme til at stå i skyggen af min boksekarriere.

## Slut med Brians penge i den danske skatskasse

MARBELLA: Brian Nielsen nægter at bære den mindre flatterende titel som »Costa del skatteflygtning« på sine brede skuldre.

Danmarks Tyson-udfordrer scorede et ukendt antal millioner kroner på sidste efterårs store sværvægtsbrag i Parken.

Indtægterne fra kassekampen blev og bliver ikke beskattet i Danmark, fordi Super-Brian og Jeanette allerede sidste sommer flyttede adresse fra Dragør til La Cala de Mijas uden for Fuengirola.

»Efter min fars død for halvandet år siden besøgte vi i

de bod på nu.

Jeanette og jeg ville hellere end gerne have Steffen og Camilla boende fast hos os her i Spanien, men de har selv ønsket at blive boende hjemme i Korsør hos min tidligere kone Pia, og sådan skal det så være.

Men jeg besøger dem hjemme i Danmark, og de kommer herved til os så tit, som det kan lade sig gøre sådan rent praktisk.»

### Forlænger karrieren

Fra sin sydspanske siesta har Brian Nielsen nu fået drømme- og kassekampen mod Tyson tilbage i oktober så tilpas meget på afstand til, at han ikke tøver med at forlænge sin boksekarriere med mindst endnu et par år.

»George Foreman blev verdens-

## dejlige sydspanske sol og nyder de penge, som jeg selv har svedt for »

værre ikke lykkedes mig at besejre ham. Overhovedet ikke.

Men jeg ærgrer mig over, at min øjenskade ødelagde tegningen for mig. Tyson var altså til at tale med den aften – jamen, det var han sgu!»

*Helt tomhændet gik du næppe heller fra ringen?*

»Næh, men jeg tjente nu allige-



Han afviser at se noget anstødeligt i, at han overhovedet ikke var bidt af tanken om at skulle aflevere to tredjedele af »Tyson-kassen« til det danske skattevæsen.

»Jeg kan forsikre alle om, at jeg i en årrække har betalt min store andel af regningen til det danske samfund. At jeg ikke gør det længere, skyldes udelukkende, at jeg afprøver mit ny liv som meget gladere menneske og bokser her i Sydspanien.

Min far døde af gift efter en lang, sej sygdomskamp. Jeg har selv fået konstateret gift i mine hænder, og jeg håber, at

stak snotten frem og tog tævne – mig, der – som nogen udtrykte det – risikerede at blive slået til spillemand for resten af livet.

Det blev jeg selvfølgelig ikke, men skulle jeg herefter nu komme rendende og spørge danskerne pænt

Hvordan i alverden skulle danskerne dog kunne få ondt i røven af det,« spørger Danmarks store boksestjerne i insisterende tonefald.

**35. års jubilæums-opsalg**  
35.000 m<sup>3</sup> exclusive Daniart Lædermøbler i bar hud, fækk!



ISABELLA klassisk Daniart stilste i udvalgte oksehuder. Fås også som hjørnesofa og i andre modeller med bog, mahogni og kirsebær. Eks. 3 prs + 2 prs som vist...for 28.785

**NU 12.985**

ISABELLA ny eksklusiv Daniart modelhjørne i fornemt design. Kun topkvalitet anilinhud m/u overfladebeh. i utallige farver. Fås også som 3 og 2 prs og i andre modeller med bog, mahogni eller kirsebær. Eks. 6 prs hj. i anilinfarvet okseh. ...for 28.785



**NU 12.985**

Spare mere? Også tilbud i alkantara og uld!



ANETTE pragtfulde Daniart læderstuer med fineste oksehud overalt. Enestående siddekomfort. Også andre modeller i mange farver. Komplet stue med 3 og 2 prs sofaer, ...for 31.985

**NU 7.998**

SUSANNE eksklusiv Daniart modelhjørne i fornemt design. Kun bedste kvalitet anilinhud m/u overfladebeh. i utallige farver. Fås også som 3 og 2 prs og andre modeller. Eks. 6 prs i anilinfarvet oksehud anilinh. ...for 27.985



**NU 14.985**

ORIGINALE Daniart hvilestole med trinløs indstilling, nu udstillet 50 forskellige i mange farver og almindelige m/u fodskammel, halsregulering, nakkejustering og lændestøtteindstilling for op til 14.985



**1.985**

**2.985**

**3.985**

**DANIART LÆDERMØBLER**  
Dillerød Hallen, Falkevej 33 (v. Bilsyn) Hillerød Vest  
Tlf. 21493708  
Åben 10-18 Lørd. 10-13  
Annes og Ingeres med 1 gratis gave

www.daniart.dk

Bilsyn Falkevej Hillerød 33